genannt; mit *iam* deutet er diese — geflissentlich gelassene — Lücke an.

10. *accipere rel.*, genehmigen, nur hier; gesagt nach der Analogie von *rogationem*, *sententiam accipere*, das Gegentheil *reicere* c. 31, 9. — *missique . . . rettulerunt* = *missique sunt de pace oratores*. *Sed atrox resp. rettulerunt*; durch que wird zuweilen ein Gedanke sammt seinem Gegensatze in einen Satz zusammengezogen; c. 42, 9. 6, 36, 4 *ingentique contentione* u. s. w.

11. 12. *ager*, s. c. 25, 6. — *ani- mos*, s. zu 1, 25, 3. — *insign.* (= *infulis*) *velatos*, wie cap. 54, 4, 30, 36, 4 *infulis et ramis*. 31, 14, 12 *sac. cum insignibus suis*. 31, 17, 11 *cum infulis*. 45, 26, 3. — *animum*, des Coriolan.

40. 1. *id mul. timor f.* hat sich brachylogisch an *publ. cons.* . . . angeschlossen = ob dies aus weiblicher Furcht geschehen. — *par. inv.*, vgl. *non invenio* 10, 6, 7. *parum compertum habeo* 30, 45, 6. *parum liquet* 1, 46, 4.

2. *pervincere*, mit *ut* (nach Drä-

ger) erst und nur bei L., bei ihm nicht selten [Beispiele im Anhang].

— *magno n. mul.*, wie 26, 49, 11, s. zu c. 23, 3. — *ex Marcio*, sc. *genitos*, vgl. 5, 22, 2 *familia*, *ex qua filius*. 24, 8, 11 *ex ea liberos habet*, vgl. 2, 4, 1. 1, 47, 11 *ex quo ipse sit*. Vgl. auch zu 1, 21, 3.

3. 4. *primo*, *in vor primo*, das die Hss. haben, ist zu streichen; *in pr.*, bei L. nur local, s. c. 20, 10. — *ut qui*, s. zu 1, 27, 9. — *in leg. . . in sacerd.* Die *publ. mai.* und die *religio* stellt sich in den . . . dar, kommt in ihnen zum Ausdruck, sie sind die Repräsentanten derselben. — *religio*, die Heiligkeit, das Heilige (objectiv), das den Priestern anhaftet, = *sanctitas* 44, 29, 2 *indutias religione loci prae- bente*. 45, 4, 3. — *offusa*, der Glanz der Heiligkeit verbreitet sich über . . . von demselben werden . . . über- gossen, nach der Analogie von *lucem offundere* Cic. fin. 3, 14, 45. *caliginem oculis offundere* L. 26, 45, 3. So sagt L. *pavorem off.* 10, 5, 7. *terrorem* 39, 15, 4. 28, 29, 9. *errorem* 34, 6, 3. — *mai. motus*,

asset, multo obstinatior adversus lacrimas muliebres erat. dein
 4 familiarium quidam, qui insignem maestitia inter ceteras cognoverat
 Veturiam, inter nurum nepotesque stantem, „nisi me frustrantur“ in-
 5 quit „oculi, mater tibi coniunxque et liberi adsunt“. Coriolanus prope
 ut amens consternatus ab sede sua cum ferret matri obviae con-
 plexum, mulier in iram ex precibus versa „sine, priusquam con-
 plexum accipio, sciam“ inquit, „ad hostem an ad filium venerim,
 6 captiva materne in castris tuis sim. in hoc me longa vita et infelix
 7 senecta traxit, ut exulem te, deinde hostem viderem? potuisti
 populari hanc terram, quae te genuit atque aluit? non tibi, quam-
 vis infesto animo et minaci perveneras, ingredienti fines ira ceci-
 dit? non, cum in conspectu Roma fuit, succurrit „intra illa moe-
 8 nia domus ac penates mei sunt, mater, coniunx liberique?“ ergo
 ego nisi peperisse, Roma non oppugnaretur; nisi filium haberem,
 libera in libera patria mortua essem. sed ego nihil iam pati nec